关于公布宿豫区2020年师生艺术展演活动

（教师艺术教育科研论文和中小学美育改革创新优秀案例）评比结果的通知

各中小学、幼儿园、中等专业学校：

为全面推进学校美育，提升学生审美与人文素养，促进中小学生德智体美全面发展，展示全区中小学校和幼儿园美育成果，区教育局举办了教师艺术教育科研论文和中小学美育改革创新优秀案例评比活动，经评委严格评选，评选出教师艺术教育科研论文一等奖23篇，二等奖92篇；中小学美育改革创新优秀案例一等奖3篇，二等奖5篇。现予以公布。
附件：1.宿豫区2020年师生艺术展演活动教师艺术教育科研
论文获奖名单
2.宿豫区2020年师生艺术展演活动中小学美育改革创
新优秀案例获奖名单
  宿迁市宿豫区教育局

                            2020年12月18日

附件1
宿豫区2020年师生艺术展演活动艺术教育科研论文获奖名单

	序号
	论文标题
	姓名
	学校
	等地

	1
	挖掘音乐与民间艺术游戏融合的价值
	朱婷

陈彦希
	宿豫区曹集中心幼儿园
	一等奖

	2
	表演游戏中幼儿自主性的培养
	朱红梅
	宿豫区新庄中心幼儿园
	一等奖

	3
	农村自然资源在幼儿美术活动中的教育
	李梅
	宿豫区曹集中心幼儿园
	一等奖

	4
	在新理念下解析幼儿园美术活动教学法
	胡颖
	宿豫张家港实小幼儿园
	一等奖

	5
	如何编排幼儿园舞蹈
	卓瑞芬
	宿豫张家港实小幼儿园
	一等奖

	6
	创造有趣的艺术空间——浅谈绘画活动中幼儿想象创造性思维的培养
	张荣玲
	宿豫区印象久久幼儿园
	一等奖

	7
	浅谈简笔画在纠正幼儿不良习惯中的运用
	周小艳
	宿豫区丁嘴中心幼儿园
	一等奖

	8
	浅谈幼儿园美术活动中教师的角色
	许婷婷
	宿豫张家港实小幼儿园
	一等奖

	9
	纸短情长——衍纸社团走进农村初中
	王忆凡
	宿豫区陆集中心学校
	一等奖

	10
	探究初中音乐教学中舞蹈的灵动性
	陈媛媛
	宿豫区新庄中心学校
	一等奖

	11
	与“美”并行
	张小青
	宿豫区曹集中心学校
	一等奖

	12
	试论中职美术色彩教学存在问题及对策
	高曦
	宿豫中等专业学校
	一等奖

	13
	浅淡形体课教材的探讨
	张黔苏
	宿豫中等专业学校
	一等奖

	14
	让幼儿在活动中找到自信
	程芳
	宿豫区丁嘴中心幼儿园
	一等奖

	15
	孩子在艺术活动中自我表现的实践与研究
	孙慧
	宿豫区曹集中心幼儿园
	一等奖

	16
	教师对幼儿创造性绘画方法试析
	林紫如

黄丽红
	宿豫区锦绣江南幼儿园
	一等奖

	17
	幼儿美术创意活动指导策略
	王慧敏
	宿豫区第一实小幼儿园
	一等奖

	18
	欣赏与创新共舞  素养与能力齐飞

——谈小学音乐欣赏教学举措
	张怡
	宿豫区文昌小学
	一等奖

	19
	如何愉快的上好一节音乐课
	陈慧
	宿豫张家港实验小学
	一等奖

	20
	艺术课程设置的研究

——抽象思维在艺术课堂中的运用
	朱文婕
	宿豫区实验小学
	一等奖

	21
	笔墨润心灵

—书法教育对调节留守儿童心理初探
	王丽丽
	宿豫区顺河中心小学
	一等奖

	22
	深入探讨乡村美术教育落后的成因及改善措施
	王蓉
	宿豫区关庙中心学校
	一等奖

	23
	漫谈音乐教育中串联出的素质教育
	王姣姣
	宿豫区关庙中心学校
	一等奖

	24
	浅议如何利用农村乡土资源开展美术活动
	吴金
	宿豫区陆集中心幼儿园
	二等奖

	25
	幼儿园美术活动游戏化初探
	张先梅
	宿豫区陆集中心幼儿园
	二等奖

	26
	如何有效支持引导幼儿的绘画活动
	黄利敏
	宿豫区陆集中心幼儿园
	二等奖

	27
	艺术类教育资源在幼儿课程中的开发与应用
	吴静
	宿豫区丁嘴中心幼儿园
	二等奖

	28
	大班幼儿绘画创作能力的实践与探究
	王绿芳
	宿豫区丁嘴中心幼儿园
	二等奖

	29
	浅谈幼儿园美术活动的教学策略
	陈杰
	宿豫区丁嘴中心幼儿园
	二等奖

	30
	如何以本土资源为依托对幼儿进行美术教育
	汪芳芳
	宿豫区丁嘴中心幼儿园
	二等奖

	31
	浅谈指导幼儿手工运动的有效策略
	李丽
	宿豫区丁嘴中心幼儿园
	二等奖

	32
	小班“游戏化”绘画活动的有效实施
	林仙芝
	宿豫区庐山路幼儿园
	二等奖

	33
	浅谈如何开展幼儿脸谱绘画活动
	夏慧

李对燕
	宿豫区顺河中心幼儿园
	二等奖

	34
	浅谈教师在美术欣赏活动中运用的指导策略
	王丽
	宿豫区曹集中心幼儿园
	二等奖

	35
	浅谈乡土资源在农村幼儿美术教育活动中的研究和实践
	曾振华
	宿豫区曹集中心幼儿园
	二等奖

	36
	浅谈幼儿园音乐教学游戏化实施策略
	巩丹
	宿豫区印象久久幼儿园
	二等奖

	37
	浅谈幼儿园美术教学活动实施策略
	朱颖
	宿豫区印象久久幼儿园
	二等奖

	38
	幼儿园美工区环境创设的优化策略
	蔡菲
	宿豫区来龙中心幼儿园
	二等奖

	39
	挖掘农村乡土资源 丰富幼儿园音乐活动
	蔡银河
	宿豫区来龙中心幼儿园
	二等奖

	40
	幼儿绘画创造力的培养存在问题及策略
	程文娇
	宿豫区来龙中心幼儿园
	二等奖

	41
	幼儿在绘画活动中的模仿学习
	宁小梅
	宿豫区新庄中心幼儿园
	二等奖

	42
	浅谈音乐教育对幼儿发展的影响
	朱雷
	宿豫区新庄中心幼儿园
	二等奖

	43
	浅谈中班幼儿韵律活动开展的策略
	朱雪梅
	宿豫区新庄中心幼儿园
	二等奖

	44
	美工区废旧材料的有效运用策略
	刘艳
	宿豫区新庄中心幼儿园
	二等奖

	45
	幼儿园开展民间童谣教学的存在问题及解决策略
	陆小青
	宿豫区新庄中心幼儿园
	二等奖

	46
	幼儿音乐欣赏能力点滴谈
	周洁
	宿豫区保安中心幼儿园
	二等奖

	47
	优化幼儿音乐教学的实践探索
	张梅
	宿豫区保安中心幼儿园
	二等奖

	48
	中考背景下农村音乐教师校本研修的困境及解决策略
	池瑾
	宿豫区仰化初中
	二等奖

	49
	浅谈中职音乐教学中的体验式教学
	林彩华
	宿豫中等专业学校
	二等奖

	50
	浅谈在美术教学中对幼儿绘画的指导
	韩昕
	宿豫张家港实小幼儿园
	二等奖

	51
	多种措施提高幼儿音乐欣赏能力
	李欢
	宿豫张家港实小幼儿园
	二等奖

	52
	如何让幼儿爱上色彩
	陈桂荣
	宿豫区新庄中心幼儿园
	二等奖

	53
	小学美术评价如何进行
	王发学
	宿豫区来龙中心小学
	二等奖

	54
	我的魅力音乐课堂——师生互动畅游音乐海洋
	邵金晶
	宿豫区豫新小学
	二等奖

	55
	兴趣——音乐课堂的成功之门
	黄晶晶
	宿豫张家港实验小学
	二等奖

	56
	舞蹈—小学阶段艺术教育的“奇葩”
	朱兆静
	宿豫区庐山路小学
	二等奖

	57
	推进音乐教师队伍建设 优化音乐教学质量
	吴超
	宿豫区来龙中心小学
	二等奖

	58
	浅谈加强农村小学音乐教师队伍的建设
	曹丹
	宿豫区陆集中心学校
	二等奖

	59
	浅谈小学美术教学中审美能力的培养
	张琪
	宿豫区实验小学
	二等奖

	60
	想象画与想象能力培养的探索
	沈威威
	宿豫区实验小学
	二等奖

	61
	小学美术课堂中示范方法的选择及应用
	朱玉梦
	宿豫区豫新小学
	二等奖

	62
	对小学高年级写生课程设置的思考
	张楠
	宿豫张家港实验小学
	二等奖

	63
	小学美术课堂教学的组织与实施策略
	李肖
	宿豫区豫新小学
	二等奖

	64
	浅谈小学生课外美术教育活动的组织与管理
	郭金燕
	宿豫张家港实验小学
	二等奖

	65
	浅谈农村小学美术课教学中的误区及对策
	张晓雪
	宿豫区第一实验小学
	二等奖

	66
	欣赏教学在小学书法社团中的多元路径
	张雅
	宿豫区庐山路小学
	二等奖

	67
	如何引导幼儿对美术活动自主创作
	王晓菊
	宿豫张家港实小幼儿园
	二等奖

	68
	如何在艺术教学中培养幼儿的合作意识
	朱珠
	宿豫张家港实小幼儿园
	二等奖

	69
	品鉴生活，艺观世界——浅谈如何上好中学美术赏析课
	朱永英
	宿豫区曹集初中
	二等奖

	70
	浅谈美术活动对幼儿创造力的培养
	陈蒙
	宿豫区陆集中心幼儿园
	二等奖

	71
	幼儿音乐兴趣培养的策略与方法
	黄欢
	宿豫区陆集中心幼儿园
	二等奖

	72
	浅析幼儿绘画创造力如何培养
	陈升雄
	宿豫区丁嘴中心幼儿园
	二等奖

	73
	幼儿美术活动开展的试探与尝试
	李明
	宿豫区第一实小幼儿园
	二等奖

	74
	如何培养幼儿的绘画兴趣
	李玲
	宿豫区第一实小幼儿园
	二等奖

	75
	浅谈美工区激发幼儿创造性策略
	王庆红
	宿豫区第一实小幼儿园
	二等奖

	76
	畅谈幼儿美术
	张玉
	宿豫区第一实小幼儿园
	二等奖

	77
	浅谈幼儿园水粉画的教学策略
	颜美荣
	宿豫区丁嘴中心幼儿园
	二等奖

	78
	浅谈幼儿园音乐游戏的教育意义
	王志娟

王静
	宿豫区顺河中心幼儿园
	二等奖

	79
	探讨幼儿艺术教育教学的引导作用
	陈金利
	宿豫区曹集中心幼儿园
	二等奖

	80
	幼儿园美术教学活动的实践与思考
	徐金繁

徐娟
	宿豫区曹集中心幼儿园
	二等奖

	81
	民间艺术教育在幼儿园的运用与研究
	李淼
	宿豫区锦绣江南幼儿园
	二等奖

	82
	幼儿园音乐课程设置的研究
	李永华
	宿豫区新庄中心幼儿园
	二等奖

	83
	在绘画中如何培养幼儿的创造性思维
	徐瑞红
	宿豫区新庄中心幼儿园
	二等奖

	84
	如何培养幼儿学习音乐的兴趣
	张芳芳
	宿豫区保安中心幼儿园
	二等奖

	85
	在“游戏”中提高幼儿的绘画能力
	张媛媛
	宿豫区保安中心幼儿园
	二等奖

	86
	分组与指导在绘画教学中的尝试
	汪彩侠
	宿豫区保安中心幼儿园
	二等奖

	87
	浅谈幼儿园美术教学方法
	韩杉
	宿豫区保安中心幼儿园
	二等奖

	88
	艺术设计专业课程设置研究
	韦康
	宿北中学
	二等奖

	89
	加强中小学艺术教师队伍建设的研究
	陈中国
	宿北中学
	二等奖

	90
	浅谈课外艺术教育活动的组织与管理
	陈柏江
	宿北中学
	二等奖

	91
	浅谈如何上好音乐欣赏课
	汪雪
	宿豫区大兴初中
	二等奖

	92
	浅谈音乐教学中对学生创造力的培养
	陈阿咪

周大卫
	宿豫中等专业学校
	二等奖

	93
	初中音乐教学中学生审美能力培养的研究
	韩振
	南外仙林分校宿迁学校
	二等奖

	94
	在音乐活动中如何进行快乐教学
	刘丹
	宿豫张家港实小幼儿园
	二等奖

	95
	浅谈在美术教学中启发儿童的创造力
	宋婷婷
	宿豫张家港实小幼儿园
	二等奖

	96
	创造教育思想在幼儿美术教学中的实践
	周娟
	宿豫张家港实小幼儿园
	二等奖

	97
	艺术教育资源开发的实践和研究
	王萍
	宿豫区豫园幼儿园
	二等奖

	98
	浅谈校园文化建设
	陆梦颖
	南外仙林分校宿迁学校
	二等奖

	99
	加强艺术教师队伍建设

努力提高农村中小学艺术教育水平
	王丹
	宿豫区陆集中心学校
	二等奖

	100
	论素质教育背景下如何发挥中学音乐教学的实效性
	耿蓉蓉
	宿豫区曹集中心学校
	二等奖

	101
	基于合作学习模式的小学音乐歌唱教学分析
	陈小甜
	宿豫区关庙中心学校
	二等奖

	102
	小学音乐课歌唱教学方法探究
	刘敏
	宿豫区第一实验小学
	二等奖

	103
	如何让小学生快乐的学习音乐
	张蕾
	宿豫区豫新小学
	二等奖

	104
	让民族音乐情结在低年级学生心中扎根
	李波
	宿迁高新区中心小学
	二等奖

	105
	在生活的土壤中绽放音乐之花
	徐曼
	宿豫区文昌小学
	二等奖

	106
	浅谈音乐课程设置
	李月
	宿豫区保安中心小学
	二等奖

	107
	解开桎梏 让每个孩子都闪光

——对小学美术中情感教育的审视与思考
	吴融
	宿豫区顺河中心小学
	二等奖

	108
	让审美能力的培养在艺术教育中扬帆起航
	周艳秋
	宿豫区来龙中心小学
	二等奖

	109
	中小学美术教学中新媒体技术应用的重要性
	孙梦琪
	宿豫区关庙中心学校
	二等奖

	110
	在核心素养下构建审美型小学美术课堂
	朱岭娟
	宿豫区文昌小学
	二等奖

	111
	浅谈小学高段美术课堂教学低效的成因分析及对策
	张伟佳
	宿豫中等专业学校
	二等奖

	112
	小学美术个性化学习的再探究
	樊卫
	宿豫区曹集中心学校
	二等奖

	113
	儿童美术教育的个性化发展探索
	司东程
	宿豫区实验小学
	二等奖

	114
	小组合作学习模式在小学美术教学中的应用
	汤倩倩
	宿豫区文昌小学
	二等奖

	115
	挖掘校园文化内涵 彰显管理功效
	胡海燕
	宿豫区丁嘴中心学校
	二等奖

附件2

	序号
	案例题目
	姓名
	单位
	等地

	 1
	大开衍界
	王忆凡
	宿豫区陆集中心学校
	一等奖

	 2
	校园文化环境育人
	张敏
	宿迁市宿北中学
	一等奖

	 3
	小学美术案例——《下雨喽》
	张晓雪
	宿豫区第一实验小学
	一等奖

	 4
	校园文化环境育人案例
	孙德球
	宿迁高新区中心小学
	二等奖

	 5
	童叟共筑音乐梦，竖笛声中陶情操
	张成军
	宿迁市宿北中学
	二等奖

	 6
	耳濡目染寓教与形——加强校园文化建设培养全面发展人才
	丁楠
	宿迁市宿北中学
	二等奖

	 7
	学生艺术社团及实践工作坊
	姜荣花
	宿迁市宿北中学
	二等奖

	 8
	蜗牛奇遇记
	刘伟
	宿豫区丁嘴中心幼儿园
	二等奖

宿豫区2020年师生艺术展演活动

中小学美育改革创新优秀案例获奖名单

1